
Inh.: Kirsten Wichern
 Wasser West 1-21682 Stade

Telefon: 04141 / 44602

Ron'sRon's
okenke -n Hn usaP
okenke -n Hn usaP

2 Spiegeleier auf Toast
2 Spiegeleier mit Speck auf Toast

11 Pferdewurst  mit Brot und  Senf
1Hawaii-Toast, 2 Scheiben Toast, Kochschinken ,

Ananas, mit Käse überbacken, Salatbeilage

1Ofenkartoffel, Sour Creme, Nordseekrabben
Ofenkartoffel mit Sour Creme
Ofenkartoffel mit Chili con carne
Kartoffelpuffer mit Apfelmus (5 Stück)

Bratkartoffeln mit 2 Spiegeleiern
Bauernfrühstück mit  Katenschinken
Ofenkartoffel, Sour Creme, Lachs
Ofenkartoffel, Sour Creme, Pute
Ofenkartoffel, Sour Creme, Doppelmatjes

Knobi: Knoblauchbutter
Cheese: Knoblauchbutter und Käse
Vegetarisch: Gurke, Tomate und Käse

1Hawaii: Kochschinken , Ananas und Käse
1Schinken: Kochschinken , Tomate, Gurke, Käse

Salami: Salami, Tomate, Gurke und Käse
Putenbrust: gegrillte Putenbruststreifen,
Gurke, Tomate und Käse
Camembert: Camembert und Preiselbeeren

1Blattspinat, Kochschinken , Käse
1Blattspinat, Kochschinken , Schafskäse

Schafskäse: Tomaten, Gurke & Schafskäse
Scharfes Huhn: gegrillte Putenbruststreifen,
Käse, scharfe Chilisoße und Eisbergsalat
Thunfisch: Thunfisch, Tomate, Gurke, Ei, Käse

- Alle unsere Baguettes sind mit Knoblauch !!! -

Ron's
koken-Hnen ua sP

Ron's
koken-Hnen ua sP

Ron's
koken-Hnen ua sP

111
112
104
220

178
179
180
199
201
202

129
130
131
132
133
134
135

136
184
185
203
204

215

5,50 €
7,50 €
5,00 €
9,50 €

13,50 €
7,50 €
9,90 €
7,90 €
7,90 €
9,90 €

13,50 €
13,50 €
13,50 €

5,00 €
6,00 €
7,00 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €

10,50 €
9,50 €

10,50 €
10,50 €
10,50 €

10,90 €
10,90 €

SNACKS und SANDWICHES

KARTOFFELIGES

BAGUETTES

- mit Butter & Puderzucker
- mit Zimt & Zucker
- mit Preiselbeeren
- mit Äpeln, Mandeln und Karamellsoße
- mit Äpfeln, Zimt & Zucker
- mit Banane & Schokosoße
- mit Kinderschoki oder Schokokuss
- mit Zwetschen, Zimt & Zucker
- mit Apfelmus & Sahne
- mit Heidelbeeren, (Blaubeeren)
- mit Heidelbeeren, Eierlikör & Sahne
- mit Rosinen, Mandelblättern und Puderzucker
- mit heißen Himbeeren & Vanilleeis
- mit Kirschen & Sahne
- mit Nußnougatcreme
- Kinder-Pfannkuchen mit Apfelmus

- mit frischen Champignons *
- mit Chili con Carne *
- mit frischen Champignons & Käse *

1- mit frischen Champignons, Schinken  & Käse *
1- mit Blattspinat, gekochtem Schinken  & Käse *

1- mit gekochtem Schinken  & Käse *
1- mit gekochtem Schinken , Ananas & Käse

1- mit Paprikastreifen,gek. Schinken  (Zwiebeln & Käse) *
- mit Speck (wird auf  Wunsch mit Sirup serviert)

- mit Bolognese *
- mit Curryhuhn, Ananas & Champignons
- mit frischem Gemüse & Schafskäse *
- mit Äpfeln, Speck und Zwiebeln 
- mit Putenbruststreifen & Käse

1- mit Bauernmettwurst  & Käse *
- mit Camembert & Preiselbeeren

1Neu! mit frischen Nordseekrabben *
Surf & Turf frische Nordseekrabben und Speck

Hinweis:
EC-Zahlungen gerne ab 10 €

Visa, Mastercard,

Maestro gerne ab 25 € möglich

 * = mit Knoblauch !!! 
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SÜßE PFANNKUCHEN

144
145
146
147
148
149
150
151
152
350
153
154
155
156
157
158

159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174

175
175a

7,40 €
7,40 €
8,50 €

10,90 €
9,50 €
9,90 €

10,90 €
9,90 €
9,90 €

11,50 €
11,90 €
10,90 €
11,90 €
10,90 €

7,90 €
6,90 €

10,50 €
10,90 €
10,90 €
10,90 €
11,50 €
10,90 €
11,50 €
10,90 €
11,90 €
10,90 €
11,90 €
11,50 €
12,50 €
12,50 €
11,50 €
10,90 €

15,90 €
17,90 €

PIKANTE PFANNKUCHEN

- mit Butter, Puderzucker oder Vanillezucker
- mit Schokosoße
- mit Caramelsoße
- mit Apfelmus

2
- mit Le Grand Marnier

2- mit Cointreau
2- mit Amaretto

2- mit Eierlikör
- mit 1 Kugel Eis (Vanille, Schoko oder Erdbeer)
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POFFERTJES (immer 9 Poffertjes)

137
138
139
142
140
141
143
217
216

5,00 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
7,50 €
7,50 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

Früchtemischung
Pfefferminz
Kamillen
Rooibos-Vanille
Grüner
Darjeeling
Zitrone*
Schwarzer*
Earl Grey*

* = aromatisierter Schwarzer Tee

Ron's
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TEE

2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €

Milch
Erdbeere- / Schokolade- oder Vanille Shake
Eis-Kaffee / Eis-Schokolade
Eis-Tee

Ron's
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Orangen-, Apfel-, Rhabarber-, Maracuja- oder
Johannesbeersaft
Kirsch-, Bananen Nektar oder Kiba
alles auch als Schorle erhältlich

2,50 €
3,00 €
4,50 €
3,50 €

4,50 €
4,20 €

2,60 €
2,40 €

0,4 l2,20 €0,2 l

MILCH-SHAKES & COOLIES

SÄFTE - NEKTA 0,2L     0,4L

Becher Kaffee
Espresso
Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Cappuccino
Cafè au lait (normal)

Cafè au lait (groß)

Heiße Milch mit Honig
Kleine Heiße Schokolade & Sahne
Große Heiße Schokolade & Sahne
Becher Heiße Schokolade mit Amaretto & Sahne
Becher Heiße Schokolade mit Rum & Sahne
Irish Coffee (mit 2 cl Tullamore Dew Whisky)

Hot Shot (Galliano, Kaffee und Sahne 4 cl)

Glühwein
Glühwein mit Schuss
Grog mit Rum (mit 4 cl Rum)

Latte Macchiato normalo
Latte Macchiato mit (Nougat, Vanille, Caramel oder Haselnuß)

Latte Macchiato mit 2 cl Baileys ( mit  Alkohol )

Latte Macchiato mit 2 cl Amaretto ( mit Alkohol )

Kiwi´s Liebling (gez. Kondensmilch, Likör 43, Espresso, Milchschaum, Zimt)
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Mineralwasser
Flasche 0,75 l Magnus Mineralwasser, feinperlig oder still

2 2 2Coca Cola  / Fanta  / Sprite  / Spezi
Schweppes Bitter Lemon / Ginger Ale und
Tonic Water (chininhaltig)

Vio Stilles Mineralwasser
Orangina  (rot / gelb)
Bionade Holunder
Flensburger Wasser

LIMONADEN 0,2L     0,4L

2,70 €
2,70 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
2,80 €
3,00 €
4,00 €
5,50 €
5,50 €
6,00 €
4,50 €
4,00 €
6,00 €
5,50 €
4,00 €
5,00 €
5,90 €
5,90 €
5,50 €

HEIßE GETRÄNKE

3,50 €
5,50 €
3,90 €

3,90 €

2,30 €
2,70 €
3,90 €
3,30 €

2,20 €

2,30 €

2,30 €

Flasche 0,25 l
Flasche 0,25 l
Flasche 0,33 l
Flasche 0,33 l

Frisch vom Fass:
Flensburger Pilsener
Jever Pilsener
Duckstein
Spaten Münchener Hell
Erdinger Hefeweizen
Alsterwasser / Radler
Krefelder / Moorwasser (Cola-Bier)

Cola - Hefeweizen
Bananen - Hefeweizen

Aus der Flasche: 
Flensburger Dunkel
Flensburger Alkoholfrei
Flensburger Malz
Flensburger Radler Alkoholfrei
Flensburger Fassbrause Zitrone
Flensburger Gold
Erdinger Hefeweizen Dunkel
Erdinger Hefeweisen Alkoholfrei
Erdinger Alkoholfrei Grapefruit
Erdinger Alkoholfrei Zitrone
Erdinger Natur Radler
Erdinger Hell Lagerbier
Heineken
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BIERE

5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,80 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
4,70 €
4,70 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
4,70 €
3,50 €

3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
4,00 €

0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l

0,5 l
0,5 l

0,33 l
0,33 l
0,33 l

0,5 l
0,33 l

0,3 l 0,5 l

    Grauburgunder, trocken, Weingut Reibold, Pfalz

    Chardonnay & Weißburgunder, 
    Riesling, trocken, Weingut Reibold, Pfalz

    Blanc de Blanc o. Pino Grigio( weiß, trocken )

    Merlot, trocken, Weingut Kohlheyer, Alsheim

    St Lauren, Rotwein, halbtrocken, Weingut Kohlheyer, Alsh.

    Portug. Weißherbst, halbtrocken, Weingut Kohlheyer, Alsh.

    Dornfelder, trocken, Weingut Kohlheyer, Alsheim

     Dornfelder Weißherbst, trocken, Weingut Kohlheyer, Alsh.

    Cuvee Rose, trocken, Weingut Reibold, Pfalz

    Chianti ( rot )

Hausmarke ( Glas )

Hugo
2

Aperol Spritz
Lillet mit frischen Erdbeeren (Saisonell)

Wasser West
Weinschorle  Rot / Weiß

2
Campari

2Campari  ( mit Saft od. Soda )

Pernod

Baileys Original Irish Cream

Sambuca Molinari
2Amaretto

2  
Galliano Vanilla

2Cointreau
2

Grand Marnier
2

Southern Comfort
Likör 43
* = mit Farbstoff
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WEINE

6,40 €
6,40 €
6,40 €
5,90 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
5,60 €

3,00 €
5,50 €
6,50 €
6,50 €
5,50 €
4,50 €
4,50 €
5,90 €
3,00 €

2,80 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

0,1 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
4 cl
4 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

25% vol.
25% vol.
40% vol.

17% vol.
40% vol.
28% vol.
30% vol.
40% vol.
40% vol.
35% vol.
31% vol.

SEKT/APERITIFTS

LIKÖRE

halbtrocken, Weingut Reibold

Stader Schluck
Genever Alter / Junger
Helbing Kümmel
Roter Genever
Korn
Obstbrände (Kirsch, Birne oder Himb.)

Linie Aquavit
Jubiläums Aquavit
Wodka Gorbatschow
Ouzo
Skin Gin
Gordon's Dry Gin
Fernet Branca
Ramazzotti
Jägermeister
Cellini Grappa
Obstler

Havana Club ( 7 Jahren)

Havana Club ( 3 Jahren)

Hansen Rum
Bacardi Rum weiß
Remy Martin V.S.O.P.
Weinbrand (Carolus)

Veterano
Brandy "103"
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4,80 €
3,50 €
3,00 €
3,50 €
4,90 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,90 €
3,50 €
2,90 €
2,90 €
6,00 €
2,90 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

40% vol.
40% vol.
40% vol.

37,5% vol.
40% vol.
28% vol.
36% vol.
36% vol.

32% vol.
38% vol.
35% vol.
20% vol.
32% vol.
43% vol.

41,5% vol.
42% vol.
40% vol.
40% vol.
42% vol.
38% vol.
42% vol.
30% vol.
35% vol.
38% vol.
43% vol.

SCHNÄPSE & BRÄNDE

Ron's
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RUM & BRANDY & WEINBRAND

Kaiserschmarren : mit Rosinen, Puderzucker
und Pflaumenkompott oder Apfelmus
Satè : marinierte, gegrillte Putenbruststreifen
in Erdnußbuttersoße (3 Spieße) mit Bratkartoffeln und 
Salatbeilage

Ron's
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181

121
9,90 €

15,50 €

INTERNATIONALES

Kleiner gemischter Salat: Eisbergsalat, Tomaten, 
Gurken, Mais, Zwiebeln, Käse und Ei
Großer gemischter Salat: Eisbergsalat, Tomaten,
Zwiebeln, Gurken, Mais, Paprika, Käse und Ei
Putenbrustsalat: Eisbergsalat, Tomaten, Zwiebeln,
Gurken, Käse, Ei, Mais, Paprika und  gegrillte 
Putenbruststreifen
Chefsalat: Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln,

1
Käse, Mais, Paprika, Ei, und Schinkenstreifen
Thunfischsalat: Eisbergsalat, Tomaten, Mais, 
Paprika, Gurken Zwiebeln, Ei und Thunfisch
Pannekoken-Hus Salat: Eisbergsalat, Tomaten, 

1 1Zwiebeln, Gurken, Peperoni , Oliven , Mais, 
Paprikastreifen und Schafskäse

1Ofenkartoffel mit Sour Creme und Krabben
1Knobibaguette mit Nordseekrabben

1
Pfannkuchen mit frischen Nordseekrabben *

1
Pfannkuchen „Surf & Turf“ (Krabben  und Speck)*

1
Frische Nordseekrabben  auf Schwarzbrot
mit Spiegel- oder Rühreier auf Schwarzbrot

1Nordseekrabben  mit Rühr- o. Spiegelei,
Bratkartoffeln und Salatbeilagen

 * = mit Knoblauch !!! 
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SUPPEN

117

118

119

120

198

123

178
205
175
175a

7,90 €

5,90 €vegetarisch

6,00 €

10,90 €

11,50 €

10,90 €

11,50 €

11,50 €

13,50 €
11,90 €
15,90 €
17,90 €
11,90 €
13,90 €

16,90 €

SALATE

Frische Nordseekrabben

Wechselnde
frische Tagessuppe

Ron's
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Ballantines
Johnny Walker
Jim Beam
Jack Daniels
Dimple
Chivas Regal
Glenfiddich (12 Jahre)

Tullaore Dew (Irish)

Jameson (Irish)

2,80 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
4,50 €
4,80 €
4,50 €
3,90 €
3,90 €

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

40% vol.
40% vol.
40% vol.
43% vol.
40% vol.
40% vol.
40% vol.
40% vol.
40% vol.

WHISKY

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU



Pfannkuchen

Pfannkuchen

Tagesmenü

P1.  mit Speck, frischen Champignons u. frischen Zwiebeln

  mit frischem Spargel, gekochtem SchinkenP2.

       und Sauce á la Hollendaise

1.   Frischer Spargel 250gr.

2.   Matjes

3.   Ron´s Teller

7.   Kartoffelpuffer

Warmer Apfelstrudel

mit Katenschinken o. Räucherlachs,
Salzkartoffeln und Sauce á la Hollandaise

mit Bratkartoffeln und Speckbohnen

1 Doppelmatjes, Nordseekrabben, eingelegter
Brathering, Bratkartoffeln und Salatbeilage

mit feinem Räucherlachs und Sourcreme

mit Vanilleeis und Sahne

11,90 EUR

15,00 EUR

17,50 EUR

13,90 EUR

16,50 EUR

14,90 EUR

4,90 EUR

11,90 EUR

11,90 EUR

15,90 EUR

P3.  mit frischen Früchten, Vanilleeis und Sahne

  mit Tomaten, Mozzarella und frischen BasilikumP4.

  mit feinem Räucherlachs und SpeckP5.

Unser Bester!

der Saison

Unser
Kuchen!

6.   Schinkensahnenudeln
mit frischen Champignons

8,90 EUR

5.   Eingelegte Bratheringe
mit Bratkartoffeln und Salatbeilage

14,90 EUR

4.   Nordseekrabben
mit Rühr- o. Spiegelei, Bratkartoffeln und

Salatbeilage

16,90 EUR

8.   Chili con Carne
mit ofenfrischem Baguette

9,00 EUR

9.   Wechselnde Tagessuppe
vegi 5,90 EUR

nix vegi 7,90 EUR


